
Algemeen

Gegevens onderneming

Harolds Grafik BV
KvK-nr. 24151627
gevestigd aan de Burgemeester van Walsumstraat 730 te (3011 MZ) Rotterdam en 
kantoorhoudende aan de Hoogstraat 72 te (3011 PT) Rotterdam.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteert een detailhandel op het gebied van kunstenaarsbenodigdheden, 
alsmede een lijstenmakerij; Harolds verkoopt materialen ten behoeve van diverse 
kunstvormen (verf, pigment, doeken, penselen, ezels, bladgoud, 
airbrushbenodigdheden, tekentafels, maquettematerialen, steensoorten en -
bewerkingsmaterialen, et cetera).

Omzetgegevens

Jaar       Omzet
2014     € 2.390.476
2015     € 2.393.935
2016     € 2.387.167
2017     € 1.367.354 (t/m medio augustus)

Personeel gemiddeld aantal

Volgens opgaaf van het bestuur zijn 22 werknemers in dienst.

Saldo einde verslagperiode

€ 330.567,32 (1e verslag)

Verslagperiode

Datum faillissement (15 augustus 2017) t/m 10 september 2017 (1e verslag)

Bestede uren in verslagperiode

Zie volgend verslag

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015022:F001

15-08-2017

mr.  de Winkel

Curator: mr. J.R. Hagendoorn

Insolventienummer: F.10/17/391

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-09-2017Datum:Nummer: 1



Bestede uren totaal

Zie volgend verslag

Toelichting

Dit verslag is deels opgesteld aan de hand van de verklaringen van het bestuur en de 
door het bestuur aan de curator ter hand gestelde stukken. De curator heeft de juistheid 
van de gegevens niet volledig kunnen verifiëren. Aan de inhoud van het verslag kunnen 
geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 28 juni 1984.

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Art Material Trade (A.M.T.) BV (KvK-nr. 
24352413); bestuurder van gefailleerde is de heer B.D. van der Vorm.

1.2 Winst en verlies

Jaar      Omzet              Resultaat na belastingen
2014     € 2.390.476     € 111.042 -/-
2015     € 2.393.935     €     4.160
2016     € 2.391.444     €   88.000 -/-
2017     € 1.367.354     in onderzoek (cijfers t/m medio augustus)

1.3 Balanstotaal

Jaar      Balanstotaal
2014     € 1.682.380
2015     € 1.805.975
2016     € 1.720.609
2017     nog in onderzoek

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende gerechtelijke procedures.

1.5 Verzekeringen

Na afloop van de voortzettingsperiode zijn alle verzekeringsovereenkomsten geëindigd.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-09-2017Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

Gefailleerde is huurder van een drietal panden, te weten een winkelpand aan de 
Burgemeester van Walsumweg 730 te Rotterdam, een pand voor een lijstenmakerij aan 
de Burgemeester van Walsumweg 860 te Rotterdam en een kantoorpand aan de 
Hoogstraat 72 te Rotterdam.

De boedel heeft de verhuurders van de panden verzocht kenbaar te maken in hoeverre 
zij bereid zijn in te stemmen met een indeplaatsstelling in geval van een doorstart. De 
ontvangen reacties waren positief.

1.7 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht door Harry Bakker en bestaat sinds 1984. In 2003 is de 
onderneming overgenomen door Bastiaan van der Vorm. Van der Vorm heeft de curator 
geïnformeerd dat in de jaren na de overname de omzetten dusdanig zijn geweest, dat de 
vennootschap daaruit nauwelijks haar verplichtingen kon voldoen en vermogen kon 
opbouwen. Met name een tegenvallende omzet in de crisisjaren (NB: naast gewone 
consumenten bestaat het klantenbestand uit architectenbureau’s en kunstenaars) en 
concurrentie van internetwinkels heeft, in combinatie met hoge huur- en salariskosten, 
geleid tot een grote schuldenlast.

De komende verslagperioden wordt nader onderzoek gedaan naar de oorzaken van het 
onderhavige faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens opgaaf van het bestuur 22 werknemers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Conform uittreksel handelsregister 16 werknemers.

2.3 Datum ontslagaanzegging

17 augustus 2017

2.4 Werkzaamheden

Op 16 augustus 2017 heeft de curator het personeel op de bedrijfslocatie geïnformeerd 
over het uitgesproken faillissement, over de voorgenomen voortzetting en over het 
onderzoek naar de mogelijkheden van een doorstart. Op 17 augustus 2017 is met 
machtiging van de rechter-commissaris de formele bevestiging van de beëindiging van 
de dienstbetrekkingen verzonden.

Op 23 augustus 2017 heeft een medewerker van UWV met medewerking van de curator 
op de bedrijfslocatie alle werknemers geïnformeerd en vervolgafspraken gemaakt. Alle 
formulieren zijn inmiddels door de personeelsleden ingevuld en bij UWV ingeleverd.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-09-2017Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde is geen eigenaar van of rechthebbende op onroerende zaken. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

inventarisatie

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen zijn in opdracht van het bestuur enkele weken voor het 
faillissement, te weten op 4 augustus (stand per 1 augustus) getaxeerd en beschreven 
door Troostwijk Waardering en Advies. In het kader van het biedingsproces zijn 
voorraad (stand per 30 augustus) en inventaris in overleg tussen de bank en de curator 
getaxeerd door NTAB.

De bedrijfsmiddelen bestaan uit:
- goodwill (activiteiten, handelsnaam, domeinnaam webshop, klantenbestand)
- inventaris winkel (kassa's, rekken, werktafels, etc.)
- inventaris lijstenmakerij (kassa's, rekken, werktafels, vacuum press, etc.)
- inventaris kantoor en opslagruimte (kantoorinrichting, rekken, hangsystemen, 
werktafels)
- voertuig (Mercedes Benz Sprinter)

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 135.000 (€ 115.000 goodwill, € 15.000 inventaris en €5.000 voertuig)

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

€ 605,- in verband met verkoopopbrengst voertuig (€115.000 goodwill komt geheel toe 
aan de boedel).

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Zie volgend verslag

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-09-2017Datum:Nummer: 1



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, biedproces, verkoophandelingen, correspondentie

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gefailleerde beschikt over voorraad. De voorraad is begin augustus 2017 getaxeerd en 
beschreven door Troostwijk Waardering en Advies. In het kader van het biedingsproces 
zijn voorraad (stand per 30 augustus) en inventaris in overleg tussen de bank en de 
curator getaxeerd door NTAB.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 220.000,-; zie ook onder Doorstart/voortzetten

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

€ 26.620,-; zie ook onder Doorstart/voortzetten

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

inventarisatie, biedproces, verkoophandelingen, correspondentie

3.15 Andere activa: Beschrijving

De kasgelden van de winkel en lijstenmakerij zijn dagelijks aan de boedel afgedragen.

Betalingen van klanten voor online bestellingen, alsmede pinbetalingen in de winkel 
worden tevens aan de boedel afgedragen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 21.780,-: afgedragen kasgelden gedurende de periode 15 augustus 2017 t/m 5 
september 2017.

€ 94.964,60: afdrachten bank per 13.09.2017; een deel van dit bedrag komt de 
doorstartende partij toe. Een definitieve berekening/afrekening moet nog plaatsvinden.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

inventarisatie, verwerken en afstorten kasgelden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Gefailleerde heeft een debiteurenportefeuille. Het totaal van openstaande posten 
bedroeg per faillissementsdatum € 38.620,98. De boedel heeft de incasso ter hand 
genomen.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-09-2017Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

€ 10.185,26 (per 13.09.2017)

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

inventarisatie, aanschrijven debiteuren, incasso, verwerken ontvangsten

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij de ING Bank. ING Bank heeft een vordering ingediend van € 
181.956,58, zijnde het saldo van de rekening-courant per faillissementsdatum.
Voorts staat voor een bedrag van € 15.052,- een huurgarantie op naam van gefailleerde.
Deze vorderingen zijn vanuit de verkoopopbrengst van de verpande zaken aan de bank 
voldaan.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft zich beroepen op een pandrecht op inventaris, voorraad en debiteuren. 

5.4 Separatistenpositie

Uitgaande van een geldig pandrecht van de bank zijn alle activa in overleg met de bank 
verkocht.

5.5 Boedelbijdragen

Met de pandhouder zijn direct na het faillissement concrete afspraken gemaakt over 
boedelbijdragen in verband met de te verkopen zaken. In verband met het feit dat de 
bank uiteindelijk uit de verkoopopbrengst geheel voldaan kon worden, zijn deze 
afspraken niet meer aan de orde.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben aanspraak gemaakt op de voorbehouden eigendom van aan 
gefailleerde geleverde zaken. Deze zijn grotendeels beoordeeld.
Door de Rechter-commissaris werd een afkoelingsperiode van twee maanden 
afgekondigd, ingaande op 15 augustus 2017. In overleg met de doorstarter worden alle 
eigendomsvoorbehoudaanspraken afgewikkeld.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-09-2017Datum:Nummer: 1



5.7 Retentierechten

Vooralsnog heeft geen partij zich beroepen op een retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Vooralsnog heeft geen partij zich beroepen op een recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

inventarisatie, onderzoek, correspondentie

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De nodige interesse is geweest in een doorstart. Diverse partijen zijn door de curator 
benaderd, diverse andere partijen hebben zich naar aanleiding van de publiciteit 
rondom de faillietverklaring tot de curator gewend. De curator heeft een 
informatiememorandum samengesteld en aan geïnteresseerde partijen verstrekt.
In afwachting van een doorstart werden, met toestemming van de Rechter-commissaris, 
de activiteiten voortgezet gedurende twee weken. De kans op een succesvolle doorstart 
en behoud van een substantieel gedeelte van de werkgelegenheid was immers groter 
als verkoop going concern kan plaatsvinden.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
De voortzetting betreft de periode 15 augustus 2017 t/m 5 september 2017.

De financiële verslaglegging laat zien dat:
- In deze periode een omzet is gerealiseerd van € 33.491,55 (inkoopwaarde);
- In deze periode is een winst gerealiseerd van € 49.083,51 (netto marge);
- De netto-opbrengst € 82.575,06 bedraagt.

De voorlopige berekening van de gemaakte kosten is als volgt:
- Personeelskosten: PM
- Huur: PM
- Nutsvoorzieningen: PM
- schoonmaakkosten: € 901,69 (€ 62,10/dag ex BTW; nog geen factuur hiervoor 
ontvangen)

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

inventarisatie, onderzoek mogelijkheden voortzetting, afspraken met diverse partijen en 
bestuur

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-09-2017Datum:Nummer: 1



6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht en hiervoor kort na 
faillietverklaring een informatiememorandum verspreid, met daarin een omschrijving 
van de activiteiten en bedrijfsmiddelen van gefailleerde, alsmede een beschrijving van 
het verkoopproces. 
Aan enkele partijen is na ondertekening van een geheimhoudingsovereenkomst 
aanvullende informatie verstrekt. Drie partijen hebben de gelegenheid genomen de 
bedrijfsmiddelen en voorraad op locatie te beoordelen. Een aantal partijen heeft 
inhoudelijke aanvullende vragen gesteld aan de curator en zijn medewerkers.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Diverse biedingen zijn ontvangen en beoordeeld en met diverse partijen is 
gecorrespondeerd. Uiteindelijk is met de Duitse onderneming Gerstäcker nader 
onderhandeld en met haar is, na daartoe verkregen toestemming van de Rechter-
commissaris en in overleg met de bank als pandhouder, op 6 september 2017 een 
koopovereenkomst gesloten. Bij de overname is een substantieel deel van het 
personeel in dienst getreden.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Conform de koopovereenkomst heeft de boedel een bedrag van € 355.000,- ontvangen. 
Dit bedrag is als volgt opgebouwd:
- € 115.000: goodwill (waaronder naam, domeinnaam, activiteiten, webshop, klanten, 
telefoon, overig, huurovereenkomsten);
- € 220.000: voorraad
- €   15.000: inventaris
- €    5.000: auto

Afrekening met de bank als pandhouder heeft plaatsgevonden en in dat kader is een 
bedrag van € 141.177,28 (na verrekening met de winkelinkomsten die na datum 
faillissement op de bankrekening werden ontvangen) aan de bank voldaan. In dit bedrag 
is inbegrepen de vordering van de bank per faillissementsdatum, de geclaimde 
bankgarantie van de verhuurder, kosten taxatiebureau.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

€ 27.225,- (inclusief BTW), zijnde 10% over de verkoopopbrengst voorraad (€ 22.000,-) 
en 10% over de verkoopopbrengst van de auto (€ 500,-), beide bedragen te 
vermeerderen met BTW.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

inventarisatie, biedproces, overleg betrokkenen, opstellen verkoopovereenkomst, 
correspondentie

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft diverse administratie ter beschikking gesteld. Voort is een externe 
partij door de boedel ingeschakeld om de digitale administratie veilig te stellen. De 
administratie wordt onderzocht.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-09-2017Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft haar jaarrekeningen gedeponeerd op de navolgende data:
- jaarrekening over 2013 op 2 februari 2015
- jaarrekening over 2014 op 1 februari 2016
- jaarrekening over 2015 op 1 februari 2017

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Daar gefailleerde is opgericht in 1984 is onderzoek naar de volstorting van aandelen 
niet opportuun, nu een eventuele vordering uit hoofde van de volstortingsverplichting 
reeds is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek; zie later verslag

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek; zie later verslag

7.7 Werkzaamheden

inventarisatie, onderzoek, overleg

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Naast de gebruikelijke boedelkosten nog geen de kosten gedurende de 
voortzettingsperiode zijn nog niet aan de boedel gefactureerd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft de volgende preferente vorderingen ingediend (stand per datum 1e 
verslag):
- €   55.209,-: IB
- € 116.893,-: Aansprakelijk ex art. 43 IW

8.3 Pref. vord. van het UWV

UWV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog geen andere preferente crediteuren hebben een vordering ingediend.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-09-2017Datum:Nummer: 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11 (1e verslag)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 146.641,- (1e verslag)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie, notering/bevestiging ingediende vorderingen, correspondentie

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

inventarisatie

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium nog niet aan te geven.

10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de aandacht uitgaan aan naar de afwikkeling van de 
eigendomsvoorbehoudaanspraken, het begeleiden van een correcte overdracht van de 
onderneming en het incasseren van debiteurenvorderingen.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-09-2017Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden

10.4 Werkzaamheden

correspondentie Rechter-commissaris, verslaglegging

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-09-2017Datum:Nummer: 1


